w
el
lm
ix
-p
u
m
p

	− Дренаж на промышленных предприятиях
	− Очистка сточных вод
РАСШИФРОВКА ОБОЗНАЧЕНИЯ
Пример обозначения: 80WQ50-20-5,5
80 WQ 50 20 5.5
диаметр напорного патрубка
серия погружных канализационных насосов
номинальный расход, м3/ч
номинальный напор, м
мощность электродвигателя, кВт
wellmix-pump.ru
5
КОНСТРУКЦИЯ
№ Деталь Материал
1 Крышка двигателя Чугун
2 Корпус двигателя Чугун
3 Вал Сталь 45
4 Торцевое уплотнение двигателя Графит / кабрид кремния
Графит / карбид вольфрамац
5 Корпус масляной камеры Чугун
6 Торцевое уплотнение насоса Карбид кремния / карбид вольфрама
Карбид вольфрама / карбид вольфрама
7 Рабочее колеса Чугун
8 Корпус насоса Чугун
9 Датчик воды в масле
10 Подшипник вала
11 Электродвигатель
12 Подшипник вала
13 Кабельный ввод
6
ДИАГРАММЫ ХАРАКТЕРИСТИК И ТЕХНИЧЕСКИЕ ДАННЫЕ

5. Корпус насоса
6. Опора насоса
РАСШИФРОВКА ОБОЗНАЧЕНИЯ
Пример обозначения: 50GNWQ 10-10-0.75-1
50 GNWQ 10 -10 -0,75 -1
Диаметр напорного патрубка, мм
Серия погружных канализационных насосов
Номинальный расход, м3 /ч
Номинальный напор, м
Номинальная мощность насоса, кВт
Напряжение питания:
-1 – 1х220В
_ – 3х380В
21
ДИАГРАММЫ ХАРАКТЕРИСТИК И ТЕХНИЧЕСКИЕ ДАННЫЕ
50GNWQ
22
ДИАГРАММЫ ХАРАКТЕРИСТИК И ТЕХНИЧЕСКИЕ ДАННЫЕ
Модель Артикул Qном,
м³/ч Нном, м Диаметр
фланца
Свободный
проход, мм
Масса,
кг
Р2,
кВт
Длина
кабеля, м
50GNWQ 10-10-0,75-1 13119998 10 10 50 20 21 0,75 8
50GNWQ 10-10-0,75 13119999 10 10 50 20 21 0,75 8
50GNWQ 12-10-1,1 13119997 12 10 50 20 22 1,1 8
50GNWQ 15-15-1,5 13119996 15 15 50 20 34 1,5 8
50GNWQ 15-20-2,2 13119994 15 20 50 20 40 2,2 8
50GNWQ 20-20-3 13119992 20 20 50 20 41 3 8
H
H
1
H
2
A
L9 L5
B
L
7
L
8
D
D2
D1
Модель H H1 H2 A B L5 L9 L7 L8 D D1 D2
50GNWQ 10-10-0,75-1 455 455 130 205 176 125 80 88 88 140 110 40
50GNWQ 10-10-0,75 455 455 130 205 176 125 80 88 88 140 110 40
50GNWQ 12-10-1,1 490 490 130 205 176 125 80 88 88 140 110 40
50GNWQ 15-15-1,5 490 490 130 250 240 145 105 120 120 140 110 50
50GNWQ 15-20-2,2 490 490 130 250 286 145 105 143 143 140 110 50
50GNWQ 20-20-3 530 530 130 280 240 165 115 120 120 140 110 50
▽ мин. уровень воды
23
ДИАГРАММЫ ХАРАКТЕРИСТИК И ТЕХНИЧЕСКИЕ ДАННЫЕ
65GNWQ
H[m]
6
15
3
9
12
18
21
24
10 20 300
3Q[m /h]
0